
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №50

г. Ревда

ПРИКАЗ

«02» ноября 2020г. №188
«О создании Службы по 

оказанию психолого
педагогической , 
методической и 
консультативной поддержки 
граждан, имеющим детей, а 
также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей в 
МАДОУ детский сад №50»

В соответствии с распоряжением управления образования городского округа Ревда от 
27.10.2020 г. № 400, в целях оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей , а также оказания психолого-педагогической помощи родителям и 
семьям в МАДОУ детский сад №50;-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.11.2020 года центра Службы по оказанию психолого
педагогической, методической и консультативной поддержки граждан, имеющим 
детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей в МАДОУ детский сад №50, с сетью 
Консультативных пунктов, (приложение №1)

2. Утвердить и ввести в действие с 01.11.2020 года Положение о Службе по 
оказанию психолого-педагогической , методической и консультативной поддержки 
граждан, имеющим детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без попечения родителей ( приложение №2)

3. Утвердить План мероприятий деятельности Службы (приложение №3)
4. Возложить обязанности по руководству деятельностью Службы на 

руководителя ОСП № 1 - Логиновских Веру Петровну.
5. Утвердить состав Службы:
Самочернова А. А. -  старший воспитатель , специалист Службы 
Фокина А.В. -  педагог-психолог, специалист Службы 
Кузнецова С.Л. -  учитель-логопед, специалист Службы 
Силина А.Н. -  учитель-логопед, специалист Службы 
Гусева Л.Г. -  учитель-логопед, специалист Службы
6. Руководителю Службы:
6.1. Организовать деятельность Службы в соответствии с утвержденными 
Положением и планом.
6.2. Организовать работу по регулярному освещению деятельности Службы в 
средствах массовой информации и сети «Интернет».
6.3. Осуществлять ежеквартальный мониторинг оказания консультативных услуг 
специалистами консультативных пунктов Службы.
6.4. Ежегодный отчет о деятельности Службы размещать на официальном сайте



образовательного учреждения в разделе «Служба по оказанию психолого
педагогической, методической консультативной поддержки гражданам, имеющим 
детей»

7. Создать на официальном сайте МАДОУ детский сад №50 в сети интернет 
раздел «Служба по оказанию психолого-педагогической, консультативной поддержки 
граждан, имеющим детей», с обязательным размещением документов в формате PDF:

- приказ о создании Службы в МАДОУ детский сад №50;
- Положение о деятельности Службы в МАДОУ детский сад №50;
- план мероприятий деятельности Службы на текущий учебный год в МАДОУ 
детский сад №50;
- информацию для родителей: состав Службы, формы оказания помощи, 
контактные номера;
- отчет о деятельности Службы по итогам учебного года .

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ детский сад №50 Н.Н. Юндина


